

2026-01-21

§ 21 2025.558 KS

Ansökan om investeringsbidrag gällande om- och tillbyggnad av beachbanor i Sollebrunn - VK Bjärke

Ärendebeskrivning

Föreningen Volleybollklubb Bjärke, förkortat VK Bjärke, organisationsnummer 864000-5347, härafter kallad föreningen, har inkommit med en ansökan om investeringsbidrag för att bygga om och bygga ut beachplanerna som finns på gräsytan bakom Tosseberget. Idag finns det två stycken planer men efter ombyggnationen kommer det finnas fyra stycken planer. Detta ger föreningen möjlighet att arrangera officiella tävlingar då kravet för det är att ha minst fyra planer.

Den totala utgiften beräknas uppgå till 800 000 kronor, och föreningen ansöker om ett investeringsbidrag från kommunstyrelsen motsvarande hälften av denna utgift, det vill säga 400 000 kronor.

Föreningen har tidigare ansökt om och beviljats investeringsbidrag från kommunstyrelsen. År 2022 ansökte föreningen om investeringsbidrag för att sätta upp moderna matchstolpar och matchnät till deras båda beachvolleyplaner. Ansökan beviljades och föreningen erhöll och nyttjade 18 000 kronor.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 13 januari 2026 lämnat följande yttrande:

Föreningens ansökan om investeringsbidrag bedöms i enlighet med kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag, beslutade den 7 juni 2023, § 101. Riktlinjerna stipulerar vad en förening kan erhålla bidrag för, vilka underlag som ska bifogas ansökan, vilka villkor som måste eller bör uppfyllas, och vilka typer av föreningar som bidraget inte riktar sig till. Vidare anger riktlinjerna att kommunens investeringsbidrag inte bör överstiga hälften av den totala investeringsutgiften. Därtill gäller att inkomna ansökningar hanteras löpande och beslutas av kommunstyrelsen med utgångspunkt i kommunens totala ekonomiska utrymme.

Kommunstyrelsen utgör beslutande instans, men har delegerat beslutanderätten gällande beslut om investeringsbidrag vars värde uppgår till maximalt 100 000 kronor.

Kommunledningskontoret finner att hälften av den totala investeringsutgiften avseende detta ärende uppgår till 400 000 kronor, vilket bör utgöra det maximala belopp som föreningen kan tilldelas. Detta innebär att den andra halvan av finansieringen behöver kunna hanteras av föreningen självständigt eller i samverkan med andra medfinansiärer.

Kommunledningskontoret har i dialog med föreningen funnit att föreningen har redogjort för adekvata lösningar gällande detta.

Det är relevant för ärendet att tydliggöra att föreningens nuvarande beachvolleyplaner och de föreslagna planerna ligger på allmän platsmark. Föreningen önskar därför ett nyttjanderättsavtal med kommunen. Kommunledningskontoret och samhällsbyggnadsförvaltningen har gemensamt träffat föreningen och ser att detta är både möjligt och lämpligt.

2026-01-21

Beslut om nyttjanderättsavtal ligger enligt kommunstyrelsens delegationsordning delegerat till exploateringschef och kommer därför hanteras som ett delegationsbeslut när detaljerna i avtalet är färdigställda. Föreningen har varit i kontakt med närboende och menar att de inte fått några negativa synpunkter på föreningens förslag på utökad verksamhet. Föreningen har också förklarat att planerna idag används för spontanidrott och att föreningen tycker det är positivt att det fortsätter så.

Sammantaget bedömer kommunledningskontoret att den inkomna ansökan om investeringsbidrag uppfyller det krav som kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag ställer och att ett investeringsbidrag om maximalt 400 000 kronor kan beviljas.

Beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Föreningen VK Bjärke (org.nr. 864000-5347) beviljas ett investeringsbidrag om maximalt hälften av föreningens totala utgift för den investering som detta ärende avser, men maximalt 400 000 kronor, under förutsättning att föreningen ensamt eller tillsammans med andra medfinansierare bidrar till fullständig finansiering samt att ett nyttjanderättsavtal med kommunen tecknas.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Ansökan om investeringsbidrag gällande om och tillbyggnad av beachbanor i Sollebrunn - VK Bjärke
- Ansökan om investeringsbidrag gällande om och tillbyggnad av beachbanor i Sollebrunn - VK Bjärke
- Verksamhetsberättelse 2024-2025 - VK Bjärke
- Borttagen på grund av personuppgifter.
- Bilaga 4 - Ritning på fyra beachplaner
- Stadgar - VK Bjärke
- Beskrivning av projektet, byggnation av nya beachplaner vid Tosseberget
- Bilaga 1 - Bild på befintliga banor
- Bilaga 5 - Sammanställning kostnader för nya beachplaner